
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка» 

школаӧдзвелӧданмуниципальнӧйсьӧмкуд учреждение Воркута к. 

 

ПРИКАЗ 
 
14.01.2022г.                                                                                                             43/01-15 

 
 

Обутверждении инструкции по действиям работников при угрозе или совершении 
террористического акта, инструкции по действиям должностных лиц  

при угрозе или совершении террористического акта. 
 
 

 С целью обеспечения выполнения требований Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации  и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)», своевременного обнаружения и предотвращения опасных 

проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер антитеррористической 

защищенности и на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми № 399-П от 17.09.2019г.: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить инструкцию по действиям работников МБДОУ «Детский сад № 42»«Аленка» г. 

Воркуты  при угрозе или совершении террористического акта. 

2. Утвердить инструкцию по действиям должностных лиц МБДОУ «Детский сад № 42» 

«Аленка» г. Воркуты при угрозе или совершении террористического акта. 

3. Заведующему хозяйством Бензарь Е.А., кладовщику Судаковой Н.А. ознакомить всех 

работников с инструкциями в срок до 18.01.2022 г. 

4. Всем работникам руководствоваться инструкциями по действиям работников МБДОУ 

«Детский сад № 42»«Аленка» г. Воркуты при угрозе или совершении террористического 

акта. 

5. Ранее утвержденные инструкции считать утратившими силу. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий          Е.В. Вершинина 



 

 


	ПРИКАЗ

		2022-01-14T17:40:54+0300
	Вершинина Елена Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




